Graf Adolf von Nassau an NvK. Er habe den Brief des NvK mit großer Betrübnis gelesen. Er habe keine Infragestellung seiner Rechte auf die Propstei von St. Maria in Erfurt erwartet, da er durch die väterliche Unterstützung des NvK in den Besitz der Propstei gelangt sei, und der Kardinal, wie er von Eb. Dietrich von Mainz wisse, auf dessen Bitten hin versprochen habe, sich auch künftig dafür einzusetzen, dass er in Ruhe gelassen werde. Daher falle ihm momentan eine Antwort schwer. Er werde unverzüglich Eb. Dietrich unterrichten und sich danach wieder beim Kardinal melden. Er wäre NvK dankbar, wenn er Leubing dazu bringen könnte, einstweilen seine Ansprüche ruhen zu lassen.

Kopie (gleichzeitig): KOBLENZ, LHA, 1 C 1620 f. 120r.

Druck: Koch, Briefwechsel 104f. Nr. 33.

Erw.: Koch, Umwelt 98f.

R^{mo} in Christo patri ac domino, domino N. tituli sancti Petri ad vincula, sancte Romane ecclesie presbitero cardinali ac episcopo Brixinensi, domino suo colendissimo.

Humili recommendacione premissa. R. in Christo pater et prestantissime domine. Recepit pridem litteras²⁾ v. p. r. super facto prepositure beate Marie Erfordensis, quam possideo, quas non sine magno merore animi recensui, cum iam omnis apud me suspicio cessisset quod a quoquam desuper molestari, deberem attentis tam piis tamque paternis v. r. p. direccionibus et exhibicionibus, cuius opera possessionem in principio me nactum profiteor, queque ad instacia(m) r. domini Maguntinensis se laboraturam daturamque operam quod quietus permanerem, veluti a prefato r^{mo} domino meo cognovi, pollicita extitit. Unde quod respondere aut agere debeam, perdifficile michi est, maxime non habito desuper consilio a prefato r. domino meo, qui pro constanti habet, quod pacificus sim et continue permanere debeam. Intendo autem in brevi visitare p. s. r., cum eadem deliberare et ex tunc quantocius mentem meam v. p. r. significare. Si tamen eadem v. p. r. continuando labores ceptos medio tempore magistrum H. Leubing, qui utique spirituali fraternitate michi coniunctus est, adeo ut mutua fidelitate constringamus, informare et inducere posset, ut desisteret, ad maximam michi graciā reputarem. Agat itaque v. p. r. in hac materia, uti confido, in perpetuum me servitorem habebit, quam et Altissimus feliciter et votive dirigere conservareque dignetur. Datum.

v. p. r. devotus Adolffus de Nassaw, canonicus Maguntinus et prepositus etc.

4 prepositione: folgt gestr. infr. 11 tunc: folgt gestr. quantocius (!).

¹⁾ Der Terminus post quem ergibt sich aus Nr. 3518. NvK antwortet am 29. September 1453 auf diesen Brief; s.u. Nr. 3660.